МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

»,у,- хХ/г/л-х

Калининград

О присвоении статуса «Образцовый детский коллектив»

В целях в целях сохранения, поддержки и развития детского творчества,
стимулирования деятельности образовательных организаций по повышению
творческого уровня детских творческих коллективов в соответствии с приказом
министерства образования Калининградской области от 819/1 от 18.07.2018 года
«О присвоении статуса «Образцовый детский коллектив», на основании
протокола заседания экспертной комиссии от 10.12.2019 года за высокий
художественный уровень и мастерство приказываю:

1. Утвердить перечень детских коллективов образовательных
организаций Калининградской области, соответствующих статусу «Образцовый
детский коллектив» на 2020-2025 годы, согласно приложению.

2. Калининградскому областному институту развития образования (Л.А.
Зорькина) обеспечить подготовку и вручение свидетельств о присвоении статуса
«Образцовый детский коллектив».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
департамента дополнительного образования, воспитания, организации отдыха и
оздоровления детей и профессионального образования Л.Ю.Барковскую.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр образования
Калининградской области Трусенева